MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 24/2021

DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e a Comissão Permanente
de Pessoal Docente do IFRS –  Campus Caxias do Sul, designada pela Portaria nº 157, de 23 de agosto de 2021, e de acordo com a Instrução
Normativa Nº 02,  de 24 de agosto de 2018,  que regulamenta os critérios  de afastamento de professores para capacitação/qualificação em
programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, tornam pública a lista preliminar de classificação e pontuação dos classificados.

Classificação Nome
Pontuação Parcial

Pontuação Final
Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Item 8 Item 9

1º JEFFERSON HAAG 140 120 61 160 114,14 40 75 0 104 814,14

2º MARIA DE FATIMA FAGHERAZZI PIZZOLI 140 120 43 148 115,41 40 90 0 92 788,41

3º ADRIANO BRAGA BARRETO 140 120 52 140 160 10 60 0 84 766

4º MANUELA DAMIANI POLETTI DA SILVA 140 120 78 98 116,45 40 90 0 80 762,45

5º LEONARDO POLONI 140 120 102 99 116,78 40 45 20 24 706,78

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

6º JOÃO LUÍS KOMOSINSKI 140 120 120 68 114,96 40 90 0 0 692,96

7º RODRIGO DULLIUS 140 120 119 68 112,37 10 30 0 48 647,37

8º SABRINA ARSEGO MIOTTO 140 120 102 76 68,88 40 90 0 0 636,88

9º ELISANDRO JOÃO DE VARGAS 140 120 27,25 139 90,4 40 60 0 0 616,65

10º NÍCOLAS MORO MULLER 50 120 92 42 97,15 40 45 0 0 486,15

Caxias do Sul, 01 de outubro de 2021.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-09-30T23:22:41-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento